
 1 

PID: 228536  

 

Akademický senát Fakulty elektrotechniky a informatiky 

 

 

Z Á P I S 

z 12. zasedání Akademického senátu Fakulty elektrotechniky a informatiky, 

konaného dne 20. října 2010 
 

 

Přítomni:  dle prezenční listiny 7 senátorů z celkového počtu 8 (v 8:40 hod. se dostavil Ing. 

Hájek) 

Omluveni:  Ing. Honc 

Hosté:  prof. Simeon Karamazov, (děkan FEI), prof. Bezoušek (proděkan FEI), doc. Kotyk 

(proděkan FEI), prof. Šotek (proděkan FEI), Ing. Soukupová (tajemnice FEI)  

   

Program zasedání: 

1. Zahájení, jmenování skrutátorů. 

2. Schválení programu zasedání. 

3. Úprava Statutu FEI. 

4. Vyhlášení termínu voleb do Akademického senátu UPa. 

5. Různé.  
 

Předseda AS FEI RNDr. David Ţák, Ph.D. zahájil 12. zasedání senátu.  

 

1. Zahájení, jmenování skrutátorů 

Předseda AS FEI informoval o povolání náhradníka Bc. Martina Lauterbacha do komory studentů AS 

FEI z důvodu ukončení studia senátorů Ing. F. Borovce a Ing. M. Ptáčníka. 

Dle ustanovení čl. 2 odst. 9 Volebního a jednacího řádu AS FEI:  

„Náhradníci mohou být do senátu fakulty povoláni na výzvu předsednictva senátu fakulty na uvolněná 

místa v senátu fakulty pro zbývající část funkčního období senátu. Pokud při uvolnění místa v senátu 

fakulty není ţádný vhodný náhradník, vyhlásí senát fakulty doplňující volby do příslušné komory 

senátu fakulty. Doplňující volby se nemusí konat, pokud se místo senátora uvolní v období šesti 

měsíců před uplynutím funkčního období senátu fakulty, nerozhodne-li senát fakulty jinak.“ 

Jelikoţ do konce funkčního období senátu fakulty schází méně neţ 6 měsíců, nebudou doplňující 

volby na 1 volné místo v komoře studentů vyhlašovány. 

 

Následovalo jmenování skrutátorů. Navrţení skrutátoři Ing. Macháček a Ing. Kleprlíková byli 

jednohlasně schváleni. 

Hlasování: 6 PRO, 0 PROTI, 0 SE ZDRŽEL. 

 

2. Schválení programu zasedání, návrh na změnu programu 

Předseda senátu RNDr. Ţák seznámil přítomné s návrhem úpravy programu 12. zasedání AS FEI: 

 

Navržená úprava programu zasedání: 

1. Zahájení, jmenování skrutátorů. 

2. Schválení programu zasedání. 

3. Zřízení nového fakultního pracoviště FEI. 

4. Úprava Statutu FEI. 



 2 

5. Vyhlášení termínu voleb do Akademického senátu UPa. 

6. Různé.  

K navrţené změně programu nebyly vzneseny připomínky. Úprava programu zasedání AS FEI byla 

jednohlasně schválena. 

Hlasování: 6 PRO, 0 PROTI, 0 SE ZDRŽEL. 

 

V 8:40 hod. se na zasedání dostavil Ing. Hájek. 

 

3. Zřízení nového fakultního pracoviště FEI 

Úvodní slovo přednesl prof. Karamazov, předkladatel materiálu. 

Na FEI bylo v rámci výběrového řízení, které proběhlo 1. 7. 2010, přijato 6 nových akademických 

pracovníků, 1  na KST, 1 na KE a 4 pro výuku matematických předmětů. 

Záměrem je zřízení nového pracoviště FEI Katedry matematiky a fyziky. Katedra matematiky 

a fyziky se zřizuje za účelem zajištění pedagogických aktivit, které nespadají do činnosti stávajících 

kateder fakulty. 

V souladu s § 27 odst. 1 písm. a) zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění 

dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, rozhoduje AS fakulty na 

návrh děkana o zřízení, sloučení, splynutí, rozdělení nebo zrušení fakultního pracoviště. Záměr byl 

konzultován s JUDr. Horákem, právníkem UPa a na zasedání KD FEI dne 13. 10. 2010. 

Na nově zřízené pracoviště - Katedru matematiky a fyziky - se bude vztahovat ustanovení článku 

20 Statutu FEI. Vedením bude dočasně pověřen prof. Karamazov. 

Nově zřízené pracoviště bude doplněno do přílohy č. 1 Organizační schéma FEI, která je součástí 

Statutu FEI: 

 



 3 

Proděkan 

pro vědu a výzkum

Katedra 

informačních

technologií

DĚKAN

Disciplinární

komise

Vědecká 

rada

Sekretariát

Proděkan 

pro vnitřní rozvoj 

a vnější vztahy

Tajemník

Akademický

senát

Proděkan 

pro vzdělávací činnost

Oddělení 

pro vědu 

a výzkum

Studijní 

oddělení

Oddělení 

pro operační 

programy 

a rozvoj

Katedra 

elektrotechniky

Katedra

řízení procesů

Katedra

softwarových

technologií

Výzkumné

centrum

Katedra

matematiky

a fyziky

 

Usnesení: Akademický senát FEI rozhodl na návrh děkana FEI o zřízení fakultního pracoviště – 

Katedry matematiky a fyziky – ke dni 20. 10. 2010. 

Hlasování: 7 PRO, 0 PROTI, 0 SE ZDRŽEL. 

 

4. Úprava Statutu FEI 

Úvodní slovo přednesl prof. Karamazov, předkladatel materiálu. Návrh 1. změny Statutu FEI byl 

konzultován s JUDr. Horákem, právníkem UPa a na zasedání KD FEI dne 13. 10. 2010. 

Statut Fakulty elektrotechniky a informatiky bude změněn a doplněn: 

1. Čl. 17 odst. 2: 

Původní znění: „Členem kolegia děkana jsou proděkani, vedoucí kateder, tajemník, předseda 

senátu a jeden zástupce studentů delegovaný studentskou radou univerzity.“ 

Navrţená změna: „Členem kolegia děkana jsou proděkani, vedoucí kateder, tajemník, předseda 

senátu a jeden zástupce studentů fakulty.“ 

2. Příloha č. 1 Statutu Fakulty elektrotechniky a informatiky Univerzity Pardubice bude doplněna 

o nově zřízené pracoviště – Katedru matematiky a fyziky. 

 

Návrh výše uvedených změn Statutu FEI musí být schválen podle § 27 odst. 1 písm. b) zákona 

č.111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), 

ve znění pozdějších předpisů, Akademickým senátem dne 20. října 2010. 

Dle § 27 odst. 1 písm. b) zákona č.111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů budou změny Statutu FEI 

postoupeny ke schválení AS UPa.  

Usnesení: Akademický senát FEI schvaluje I. změnu Statutu FEI v předloženém znění. 

Hlasování: 7 PRO, 0 PROTI, 0 SE ZDRŽEL. 



 4 

 

5. Vyhlášení termínu voleb do Akademického senátu UPa 

Předseda senátu RNDr. David Ţák, Ph.D. informoval, ţe AS UPa vyhlásil termín voleb do AS UPa na 

22. 11. – 3. 12. 2010. Dle ustanovení čl. 2 odst. 1 Volebního a jednacího řádu AS UPa bude FEI 

zastoupena v AS UPa 6 členy (4 akademičtí pracovníci a 2 studenti). 

Předseda AS FEI připomněl, ţe volby musí být vyhlášeny 30 dnů před konáním. Volby musí být 

dvoudenní (navrţeno 1 den Stavařov, 2. den nám. Čsl. legií). Termín konání voleb byl navrţenna 

24. a 25. listopadu 2010. 

Usnesení: AS FEI vyhlašuje termín pro konání voleb do AS UPa na 24. a 25. listopadu 2010.  

Hlasování: 7 PRO, 0 PROTI, 0 SE ZDRŽEL. 

Předloţený návrh termínu doplňujících voleb do AS UPa byl jednohlasně schválen přítomnými 

senátory. 

Po schválení termínu konání voleb do AS UPa byla předsednictvem AS FEI navrţena 5-členná 

volební komise FEI ve sloţení: 

Ing. Karel Šimerda, KST 

Ing. Pavel Škrabánek, Ph.D., KŘP 

Ing. Martin Hájek, KE 

Josef Bína, student 3. ročníku IT 

Vojtěch Praţák, student 2. ročníku IT 

Předseda volební komise bude zvolen na prvním zasedání komise. 

 

Usnesení: AS FEI jmenuje volební komisi FEI pro volby do AS UPa ve složení: 

Ing. Karel Šimerda, KST 

Ing. Pavel Škrabánek, Ph.D., KŘP 

Ing. Martin Hájek, KE 

Josef Bína, student 3. ročníku IT 

Vojtěch Praţák, student 2. ročníku IT 

Hlasování: 7 PRO, 0 PROTI, 0 SE ZDRŽEL. 

Všech 7 přítomných členů Akademického senátu FEI odsouhlasilo sloţení volební komise FEI pro 

volby do AS UPa. 

 

6. Různé 

a) Proběhla diskuze o průběhu rekonstrukce budovy na nám. Čsl. legií. Dotazy přítomných 

zodpověděl prof. Šotek, doplnil prof. Karamazov. 

Předpokládané datum ukončení stavebních prací – 2. 11. 2010. 

Předpokládané datum ukončení prací souvisejících se zateplením budovy – 2. 12. 2010. 

b) Vznik prostoru pro studenty v budově na nám. Čsl. legií (dotaz Bc. Lauterbacha) – Prof. Šotek 

odpověděl, ţe ve všech patrech budovy vzniknou respiria určená studentům. 

c) Zřízení stravovacího zařízení na nám. Čsl. legií (dotaz Ing. Kleprlíkové) . Děkan fakulty 

sdělil, ţe prozatím nebude kantýna ani menza zřízena, neboť chybí finance. V budoucnu je 

uvaţováno umístění stravovacího zařízení v prostorách pod posluchárnou H1. 

 

Předseda AS FEI RNDr. David Ţák, Ph.D. poděkoval všem přítomným senátorům za účast 

a 12. zasedání senátu ukončil. 

 

 

Zapsala: L. Huňáčková 

    

             ………………………….. 

      RNDr. David Ţák, Ph.D., v. r.  

                předseda AS FEI 


